
 
 

Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

 
 

                              Deliberazione n.  274 del 3 ottobre 2025 
 

OGGETTO: Concessione del patrocinio a titolo non oneroso dell’Automobile 
Club d’Italia alla quarta edizione della manifestazione International Sport Film 
Festival in programma a Castellammare di Stabia (NA) dal 24 al 29 novembre 
2025  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, 
con il quale il sottoscritto è stato nominato Commissario straordinario 
dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di ordinaria e straordinaria 
amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio dell’Ente 
fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali 
di amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto 
stesso; 

PRESO ATTO che il predetto incarico è stato dal sottoscritto effettivamente 
assunto in data 4 marzo 2025;  

VISTO l’art. 14 del Decreto Legge n. 96 del 30 giugno 2025, con il quale si 
estende il periodo di commissariamento fino all’insediamento del nuovo 
Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi collegiali di amministrazione; 

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione 
commissariale le attribuzioni e le competenze riservate agli Organi di 
amministrazione dell’Ente dalla legge, dallo Statuto e dalla regolamentazione 
interna;  

PRESO ATTO dell'appunto del Direttore Centrale della Direzione per 
l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo prot. n. DESMT n. 422 del   1 
ottobre 2025, con il quale si chiede l’autorizzazione alla concessione del 
patrocinio a titolo non oneroso all’iniziativa in oggetto; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di garantire la necessaria funzionalità 
istituzionale dell'Ente;  

VISTA la nota del 8 maggio 2025 con la quale l’Associazione Pragma  chiede la 
concessione del patrocinio non oneroso dell’ACI per la manifestazione in 
oggetto; 

CONSIDERATA la rilevanza culturale, formativa e sociale della manifestazione 
in oggetto ai fini della promozione dei valori dello sport come strumento di 
inclusione e collaborazione, coerenti con le finalità istituzionali dell’ACI; 

VALUTATA la rilevanza dell’evento in argomento anche ai fini della della 
promozione dell’immagine e delle finalità istituzionali dell’Ente; 

 

 



 
 

DELIBERA 

la concessione del patrocinio a titolo non oneroso dell’Automobile Club d’Italia e 
dell’utilizzo del logo dell’Ente per la manifestazione International Sport Film 
Festival in programma a Castellammare di Stabia (NA) dal 24 al 29 novembre 
2025. 

La competente Direzione è incaricata di dare esecuzione alla presente 
deliberazione.  

 
 ​ ​ ​ ​        F.to  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

     Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

 

 

 


